第 26 回「新・痛みの研究会」のご案内
謹啓

 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。

さて、この度、第 26回「新・痛みの研究会」を開催する運びとなりました。今回、痛みの患者さんに接する

ドクター・コメディカルすべてを対象として企画いたしましたので、ご多用のこととは存じますが、この機会

に是非ともご参加賜りたく、お願い申し上げます。

謹白

【日  時】 令和６年 1 月 11 日（木）18:00～20:00

【会  場】 愛知医科大学 本館 3F 302 講義室（会場開催＋web ライブ配信）

【参加費】 医師：500 円 医師以外：無料

■ 開会の辞   愛知医科大学 疼痛医学講座（いたみセンター）  教授 牛田 享宏 先生

■ 特別講演 1（18:00～19:00）

座長 愛知医科大学 疼痛医学講座         教授 牛田 享宏 先生

『慢性痛による負情動の神経機構』

演者 北海道大学大学院薬学研究院 薬理学研究室

教授  南 雅文 先生
■ 特別講演 2（19:00～20:00）

座長  名古屋市立大学大学院医学研究科 麻酔科学・集中治療医学

教授 杉浦 健之 先生

『難治性慢性痛とは何か？
－痛み治療でドツボにはまらないために－』

演者 横浜市立大学附属市民総合医療センター ペインクリニック内科

                    診療教授 北原 雅樹 先生

■ 閉会の辞    愛知医科大学 疼痛医学講座（いたみセンター）  教授 牛田 享宏 先生

【参加方法】

・会場参加：事前申込み不要（当日会場受付にてお名前・ご所属をお伝えください。）
・web 参加：下記 URL（Peatix チケットサイト）または QR コードより、医師、医師以外選択を頂きチケットを

お申し込み下さい。チケット申し込み後、「Peatix」よりメールが送付されます。「イベント視聴ペ

ージに移動」をクリックし「イベントに参加」にアクセスすると Zoom

ウェビナー事前登録画面に移行することができます。ウェビナーに事前

登録頂くことで視聴用 URL をメールで受け取ることができます。

お申し込み URL (web 参加)：https://shin-itami-26.peatix.com/

共催：新・痛みの研究会 / 令和5年度厚生労働省慢性疼痛診療システム均てん化等事業 /

   一般財団法人日本いたみ財団

連携：日本疼痛学会
後援：愛知医科大学病院 地域医療連携室